



CIDADE DE
PIRENÓPOLIS
NOSSO BEM MAIOR!

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO À REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE APROXIMADAMENTE 700 9SETECETOS) IMOVEIS, LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS – GO

Agente Financeiro: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Agente Financeiro: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRENÓPOLIS - GO

Localização: PIRENÓPOLIS - GO

23/09/2021

Cod.		Discriminação dos Serviços do Orçamento	Unid.	Quant.	Custo Unid.	Custo Total	Memória de Cálculo
	1	Diagnostico e Cadastro					
	1.1	Estruturação da Equipe				R\$ 113.534,70	
OAB/2020	1.1.1	Coordenador (Advogado)	Mês	15,00	R\$ 7.568,98	R\$ 113.534,70	Valor do contrato do advogado em 15 meses de serviço
CFA	1.1.2	Assistente técnico administrativo	Mês	12,00	R\$ 9.600,00	R\$ 115.200,00	Assistente Administrativo - 3 profissionais durante a execução da Regularização 12 meses Valor de cada Profissional por mês = 3.200,00 3200 x 3 profissionais = 9.600,00
	1.2	Primeira Mobilização com a População				R\$ 4.432,60	
CFESS	1.2.1	Assistente Social	Hora	15,00	R\$ 143,43	R\$ 2.151,45	3 reuniões c/ 5h cada 3 x 5h = 15 horas
Cotação	1.2.2	Carro de Som	Hora	12,00	R\$ 50,00	R\$ 600,00	Locação 2h/dia durante 6 dias 2h x 6 dias = 12 horas
Cotação	1.2.3	Locação de Som	Diaria	1,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Locação para a Primeira Mobilização com duração de 1 dia = 1 diária
Cotação	1.2.4	Alimentação	Und.	10,00	R\$ 17,67	R\$ 176,70	10 unidades = Coordenador, Assistente Social e 3 assistentes Administrativos (Considerando 2 refeições)
Cotação	1.2.5	Aluguel de Veiculo	Diaria	1,00	R\$ 139,49	R\$ 139,49	Locação para a Primeira Mobilização com duração de 1 dia = 1 diária
Cotação	1.2.6	Combustivel	Litro	26,00	R\$ 6,46	R\$ 167,96	Distância a ser percorrida de aproximadamente 143km ate cidade. Média de consumo do veiculo 11km/lt: 143 / 11 = 13 L 13 x 2 (ida e volta) = 26L
Cotação	1.2.7	Agua (500 ml)	Und.	20,00	R\$ 1,25	R\$ 25,00	4 unidades (2L) para cada colaborador 4 un x 5 colaboradores = 20 unidades
Cotação	1.2.8	Panfletos	Und.	4.500,00	R\$ 0,06	R\$ 252,00	1500 unidades / bairro. 1500 un x 3 bairros = 4500 unidades
Cotação	1.2.9	Banner 100 x 200 cm.	Und.	6,00	R\$ 120,00	R\$ 720,00	2 unidades para cada bairro: 2 un x 3 bairros = 6 unidades
Cotação	1.2.10	Material de Papelaria				R\$ 31,72	
Cotação	1.2.10.1	Caneta	Und.	6,00	R\$ 0,56	R\$ 3,36	1 un / colaborador + 1 para uso de outras pessoas: 1 x 5 + 1 = 6 unidades
Cotação	1.2.10.2	Livro Ata	Und.	1,00	R\$ 5,96	R\$ 5,96	1 livro para anotações
Cotação	1.2.10.3	Papel A4 (resma 500 fl)	Und.	1,00	R\$ 22,40	R\$ 22,40	1 resma para administração e anotações durante a mobilização
	1.3	Capacitação de Estagiarios				R\$ 8.263,98	
CFESS	1.3.1	Assistente Social	Hora	25,00	R\$ 143,43	R\$ 3.585,75	Treinamento de 5 horas/dia, durante 5 dias 5h/dia x 5 dias = 15 horas
Cotação 13	1.3.2	Hospedagem	Diaria	20,00	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00	Seleção e capacitação de estagiários por 5 dias, com Assistente Social e mais 3 Assistentes Administrativos. 5 dias x 4 colaboradores = 12 diárias
Cotação 4	1.3.3	Aluguel de Veiculo	Diaria	3,00	R\$ 139,49	R\$ 418,47	Deslocamento da equipe durante os 3 dias de seleção e capacitação = 3 diárias
Cotação 5	1.3.4	Combustivel	Litro	26,00	R\$ 6,46	R\$ 167,96	Distância a ser percorrida de aproximadamente 143km ate cidade. Média de consumo do veiculo 11km/lt: 143 / 11 = 13 L 13 x 2 (ida e volta) = 26L
Cotação	1.3.5	Locação de Projetor e tela de Projecção	Diaria	5,00	R\$ 89,00	R\$ 445,00	Locação para os 5 dias de seleção e capacitação = 5 diárias
Cotação	1.3.6	Agua (500 ml)	Und.	48,00	R\$ 1,25	R\$ 60,00	4 unidades (2L) para cada colaborador 4 un x 4 colaboradores x 3 dias = 48 unidades
Cotação	1.3.7	Alimentação	Und.	40,00	R\$ 17,67	R\$ 706,80	2 refeições por dia (Almoço e Jantar) para 4 pessoas (Assistente Social e 3 assistente Administrativos) durante 5 dias: 2 x 4 x 5 = 24 unidades
Cotação	1.3.8	Material de Papelaria				R\$ 48,16	
Cotação	1.3.8.1	Caneta	Und.	6,00	R\$ 0,56	R\$ 3,36	Treinamento dos estagiários. A maior quantidade dos 3 dias é de 6 pessoas no Bairro do Carmo, portanto 6 unidades de canetas para a capacitação
Cotação	1.3.8.2	Papel A4 (resma 500 fl)	Und.	2,00	R\$ 22,40	R\$ 44,80	1 resma para: Jardim Pireneus e Bairro do Carmo e 1 resma para Bairro Central
	1.4	Cadastro de Familias				80.745,76	
CFESS	1.4.1	Assistente Social	Hora	160,00	R\$ 143,43	22.948,80	10 horas/dia, 2 vezes na semana, por 2 meses 10h/dia x 2 x 8 = 160 horas
Cotação	1.4.2	Hospedagem	Diaria	64,00	R\$ 144,00	9.216,00	Diárias p/ 4 pessoas (Assistente Social + 3 Assistentes Administrativos), 2 dias na semana, por 2 meses: 2 x 4 x 8 = 64 diárias
Cotação	1.4.3	Aluguel de Veiculo	Diaria	16,00	R\$ 139,49	R\$ 2.231,84	Aluguel 2 vezes na semana, por 2 meses 2 x 8 = 16 diárias



CIDADE DE
PIRENÓPOLIS
NOSSO BEM MAIOR!

Cotação	1.4.4	Combustível	Litro	416,00	R\$ 6,46	R\$ 2.687,36	Distância a ser percorrida de aproximadamente 143km ate cidade. Média de consumo do veículo 11km/lt: 143 / 11 = 13 Litros (2 dias por semana durante 2 meses) 13 x 32 = 416 L (Ida e Volta)
Contrato	1.4.5	Cadastradores	Prod.	700,00	R\$ 50,00	R\$ 35.000,00	Valor de cada cadastro: R\$ 50,00 700 famílias x 50,00 = R\$ 35.000,00
Cotação	1.4.6	Camisetas para Identificação	Und.	44,00	R\$ 50,00	R\$ 2.200,00	14 cadastradores x 2 camisetas/cadastrador camisetas, mais 2 camisetas para Assistente Social e os 3 Assistentes Administrativos. 14+8=22 22 * 2 = 44
Cotação	1.4.7	Crachá para Identificação	Und.	14,00	R\$ 10,00	R\$ 140,00	1 crachá para cada cadastrador 1 x 14 cadastradores = 14 crachás
Cotação	1.4.8	Agua (500 ml)	Und.	2.688,00	R\$ 1,25	R\$ 3.360,00	4 unidades (2L) para cada colaborador 4 un x 28 colaboradores x 24 dias úteis = 2688 unidades
Cotação	1.4.9	Alimentação	Und.	128,00	R\$ 17,67	R\$ 2.261,76	2 refeições por dia (Almoço e Jantar) para 4 pessoas (Assistente Social e 3 técnicos Administrativos) durante 2 dias, por 2 meses: 2 x 4 x 2 x 8 = 128 unidades
Cotação	1.4.10	Filtro Solar	Und.	14,00	R\$ 50,00	R\$ 700,00	1 unidade para cada cadastrador 1 un x 14 = 14 unidades de filtro solar
Cotação	1.4.11	Material de Papelaria				R\$ 224,28	
Cotação	1.4.11.1	Pranchetas	Und.	28,00	R\$ 4,53	R\$ 126,84	2 pranchetas para cada colaborador 2 un x 14 = 28 pranchetas
Cotação	1.4.11.2	Caneta	Und.	14,00	R\$ 0,56	R\$ 7,84	1 caneta para cada cadastrador
Cotação	1.4.11.3	Papel A4 (resma 500 fl)	Und.	4,00	R\$ 22,40	R\$ 89,60	1 resma por semana, durante 1 mês 1 x 4 semanas = 4 resmas
	1.5	Plantão de Duvidas Cadastro Familias				R\$ 1.381,33	
CFESS	1.5.1	Assistente Social	Hora	6,00	R\$ 143,43	R\$ 860,58	Plantão de 9h às 11h, totalizando 3 horas 3 horas x 2 meses = 6h
Cotação	1.5.2	Agua (500 ml)	Und.	8,00	R\$ 1,25	R\$ 10,00	4 unidades (2L) para cada colaborador / 2 meses 4 un x 1 x 2 = 8 unidades
Cotação	1.5.3	Alimentação	Und.	2,00	R\$ 17,67	R\$ 35,34	1 unidade para cada Assistente Social 1 x 2 meses = 2 unidades
Cotação	1.5.4	Aluguel de Veiculo	Diaria	1,00	R\$ 139,49	R\$ 139,49	Aluguel para 1 dia de plantão = 1 diária 1 dia x 2 meses = 2 diárias
Cotação	1.5.5	Combustível	Litro	52,00	R\$ 6,46	R\$ 335,92	Distância a ser percorrida de aproximadamente 143km ate cidade. Média de consumo do veículo 11km/lt: 143 / 11 = 13 L 13 x 2 x 2 = 26 L (ida e volta por 2 meses)
Cotação	1.5.6	Material de Papelaria				R\$ 51,12	
Cotação	1.5.6.1	Caneta	Und.	2,00	R\$ 0,56	R\$ 1,12	1 caneta para assistente social e 1 para outras pessoas
Cotação	1.5.6.2	Papel A4 (resma 500 fl)	Und.	1,00	R\$ 22,40	R\$ 22,40	1 resma para plantão de dúvidas
Cotação	1.5.6.3	Pasta Pastico	Und.	2,00	R\$ 13,80	R\$ 27,60	1 pasta para cada plantão 1 pasta x 2 meses = 2 pastas
	1.6	Segunda Mobilização				R\$ 2.655,10	
CFESS	1.6.1	Assistente Social	Hora	10,00	R\$ 143,43	R\$ 1.434,30	3 reuniões c/ 3h20min cada 3 x 3h20min = 10 horas
Cotação	1.6.2	Carro de Som	Hora	12,00	R\$ 50,00	R\$ 600,00	Locação 2h/dia durante 6 dias 2h x 6 dias = 12 horas
Cotação	1.6.3	Locação de Som	Diaria	1,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Locação para a Primeira Mobilização com duração de 1 dia = 1 diária
Cotação	1.6.4	Alimentação	Und.	5,00	R\$ 17,67	R\$ 88,35	5 unidades = Coordenador, Assistente Social e 3 assistentes Administrativos
Cotação	1.6.5	Aluguel de Veiculo	Diaria	1,00	R\$ 139,49	R\$ 139,49	Locação para a Primeira Mobilização com duração de 1 dia = 1 diária
Cotação	1.6.6	Combustível	Litro	26,00	R\$ 6,46	R\$ 167,96	Distância a ser percorrida de aproximadamente 143km ate cidade. Média de consumo do veículo 11km/lt: 143 / 11 = 13 L 13 x 2 = 26 L (ida e volta)
Cotação	1.6.7	Agua (500 ml)	Und.	20,00	R\$ 1,25	R\$ 25,00	4 unidades (2L) para cada colaborador 4 un x 5 colaboradores = 20 unidades
Cotação	1.6.8	Material de Papelaria				R\$ 25,76	
Cotação	1.6.8.1	Caneta	Und.	6,00	R\$ 0,56	R\$ 3,36	1 un / colaborador + 1 para uso de outras pessoas: 1 x 5 + 1 = 6 unidades
Cotação	1.6.8.2	Papel A4 (resma 500 fl)	Und.	1,00	R\$ 22,40	R\$ 22,40	1 resma para administração e anotações durante a mobilização
	1.7	Diagnostico				R\$ 109.752,58	
CFESS	1.7.1	Assistente Social	Hora	140,00	R\$ 143,43	R\$ 20.080,20	7 horas por dia durante 20 dias para realizar o levantamento de todos os cadastrados
SINAP - 33939	1.7.2	Arquiteto	Hora	400,00	R\$ 67,24	R\$ 26.896,00	5h/dia durante 4 meses 5h/dia * 80 dias úteis = 400 horas
SINAP - 00007592	1.7.3	Topografo	hora	400,00	R\$ 16,87	R\$ 6.748,00	5h/dia durante 4 meses 5h/dia * 80 dias úteis = 400 horas
SINAP - 00000244	1.7.4	Auxiliar de Topógrafo	Hora	400,00	R\$ 6,89	R\$ 2.756,00	5h/dia durante 4 meses 5h/dia * 80 dias úteis = 400 horas
Cotação	1.7.5	Hospedagem Equipe de Topografia	Dias	240,00	R\$ 144,00	R\$ 34.560,00	Hospedagem do topógrafo + Auxiliar de Topografia por 4 meses 120 dias x 2 = 240 diárias



CIDADE DE
PIRENÓPOLIS
NOSSO BEM MAIOR!

Cotação	1.7.6	Aluguel de Veiculo	Dias	90,00	R\$ 139,49	R\$ 12.554,10	4 meses = 90 dias úteis (não haverá devolução do carro aos fins de semana)
Cotação	1.7.7	Combustível	Litro	78,00	R\$ 6,46	R\$ 503,88	Distância a ser percorrida de aproximadamente 143km ate cidade. Média de consumo do veiculo 11km/lt: 143 / 11 = 13 L 13 x 6 = 78 L (Ida e Volta por 4 meses)
Cotação	1.7.8	Alimentação	Dias	320,00	R\$ 17,67	R\$ 5.654,40	4 meses = 80 dias úteis para Topógrafo e Auxiliar de Topografia Almoço e Janta p/ 2 pessoas: 4 refeições/dia 4 x 80 dias = 320 refeições
	1.8	<i>Plantão de Duvidas Diagnostico</i>				R\$ 2.467,92	
CFESS	1.8.1	Assistente Social	Hora	8,00	R\$ 143,43	R\$ 1.147,44	Visita da assistente social 1 vez ao mês, das 9h às 11h: 1 x 4 x 2h = 8 horas
Cotação 6	1.8.2	Agua (500 ml)	Unid.	16,00	R\$ 1,25	R\$ 20,00	4 unidades (2L) para cada colaborador 4 un x 1 x 4 meses = 16 unidades
Cotação 3	1.8.3	Alimentação	Und.	4,00	R\$ 17,67	R\$ 70,68	1 refeição por mês = 4 refeições
Cotação 4	1.8.4	Aluguel de Veiculo	Diaria	4,00	R\$ 139,49	R\$ 557,96	Locação 1 vez ao mês por 4 meses 1 x 4 meses = 4 meses
Cotação 5	1.8.5	Combustível	Litro	104,00	R\$ 6,46	R\$ 671,84	Distância a ser percorrida de aproximadamente 143km ate cidade. Média de consumo do veiculo 11km/lt: 143 / 11 = 13 L 13 x 8 = 104 L (Ida e Volta por 4 meses)
Cotação	1.8.6	Material de Papelaria				R\$ 45,92	
Cotação	1.8.6.1	Caneta	Und.	2,00	R\$ 0,56	R\$ 1,12	1 un / colaborador + 1 para uso de outras pessoas
Cotação	1.8.6.2	Papel A4 (resma 500 fl)	Und.	2,00	R\$ 22,40	R\$ 44,80	2 resmas para 4 meses
	2	Concepção do Projeto de Regularização Fundiária					
	2.1	<i>Terceira Mobilização</i>				R\$ 2.655,10	
CFESS	2.1.1	Assistente Social	Hora	10,00	R\$ 143,43	R\$ 1.434,30	3 reuniões c/ 3h20min cada 3 x 3h20min = 10 horas
Cotação 1	2.1.2	Carro de Som	Hora	12,00	R\$ 50,00	R\$ 600,00	Locação 2h/dia durante 6 dias 2h x 6 dias = 12 horas
Cotação 2	2.1.3	Locação de Som	Diaria	1,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Locação para a Primeira Mobilização com duração de 1 dia = 1 diária
Cotação 3	2.1.4	Alimentação	Und.	5,00	R\$ 17,67	R\$ 88,35	5 unidades = Coordenador, Assistente Social e 3 assistentes Administrativos
Cotação 4	2.1.5	Aluguel de Veiculo	Diaria	1,00	R\$ 139,49	R\$ 139,49	Locação para a Primeira Mobilização com duração de 1 dia = 1 diária
Cotação 5	2.1.6	Combustível	Litro	26,00	R\$ 6,46	R\$ 167,96	Distância a ser percorrida de aproximadamente 143km ate cidade. Média de consumo do veiculo 11km/lt: 143 / 11 = 13 L 13 x 2 = 26 L (ida e volta)
Cotação 6	2.1.7	Agua (500 ml)	Und.	20,00	R\$ 1,25	R\$ 25,00	4 unidades (2L) para cada colaborador 4 un x 5 colaboradores = 20 unidades
Cotação	2.1.8	Material de Papelaria				R\$ 25,76	
Cotação 9	2.1.8.1	Caneta	Und.	6,00	R\$ 0,56	R\$ 3,36	1 un / colaborador + 1 para uso de outras pessoas: 1 x 5 + 1 = 6 unidades
Cotação 11	2.1.8.2	Papel A4 (resma 500 fl)	Und.	1,00	R\$ 22,40	R\$ 22,40	1 resma para administração e anotações durante a mobilização
	2.2	<i>Plantas Impressas Projeto Urbanístico</i>				R\$ 59.473,38	
SINAP - 00007592	2.2.1	Topografo	hora	480,00	R\$ 16,87	R\$ 8.097,60	8h/dia durante 3 meses 8h/dia * 60 dias úteis = 300 horas
SINAP - 00000244	2.2.2	Auxiliar de Topógrafo	Hora	480,00	R\$ 6,89	R\$ 3.307,20	8h/dia durante 3 meses 8h/dia * 60 dias úteis = 300 horas
SINAP - 33939	2.2.3	Arquiteto	Hora	480,00	R\$ 67,24	R\$ 32.275,20	8h/dia durante 3 meses (período para elaboração do projeto) 8h/dia * 60 dias = 360 horas
Cotação 19	2.2.4	Material Grafico - Mapas impressos	Und.	12,00	R\$ 10,00	R\$ 120,00	4 mapas por bairro 4 x 3 bairros = 12 mapas
Cotação 13	2.2.5	Hospedagem	Mês	90,00	R\$ 144,00	R\$ 12.960,00	Hospedagem do arquiteto por 3 meses (período para concepção) 30 dias x 3 = 90 dias
Cotação 4	2.2.6	Aluguel de Veiculo	Diária	90,00	R\$ 139,49	R\$ 12.554,10	3 meses = 90 dias úteis (não haverá devolução do carro aos fins de semana)
Cotação 5	2.2.7	Combustível	Litro	78,00	R\$ 6,46	R\$ 503,88	Distância a ser percorrida de aproximadamente 143km ate cidade. Média de consumo do veiculo 11km/lt: 143 / 11 = 13 L 13 x 6 = 78 L (Ida e Volta por 3 meses)
Cotação 3	2.2.8	Alimentação	Unid	60,00	R\$ 17,67	R\$ 1.060,20	3 meses = 60 dias úteis
	3	Implementação do Projeto					
	3.1	<i>Quarta Mobilização</i>				R\$ 2.655,10	
CFESS	3.1.1	Assistente Social	Hora	10,00	R\$ 143,43	R\$ 1.434,30	3 reuniões c/ 3h20min cada 3 x 3h20min = 10 horas
Cotação 1	3.1.2	Carro de Som	Hora	12,00	R\$ 50,00	R\$ 600,00	Locação 2h/dia durante 6 dias 2h x 6 dias = 12 horas
Cotação 2	3.1.3	Locação de Som	Diaria	1,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Locação para a Primeira Mobilização com duração de 1 dia = 1 diária
Cotação 3	3.1.4	Alimentação	Und.	5,00	R\$ 17,67	R\$ 88,35	5 unidades = Coordenador, Assistente Social e 3 assistentes Administrativos
Cotação 4	3.1.5	Aluguel de Veiculo	Diaria	1,00	R\$ 139,49	R\$ 139,49	Locação para a Primeira Mobilização com duração de 1 dia = 1 diária



CIDADE DE
PIRENÓPOLIS
NOSSO BEM MAIOR!

Cotação 5	3.1.6	Combustível	Litro	26,00	R\$ 6,46	R\$ 167,96	Distância a ser percorrida de aproximadamente 143km ate cidade. Média de consumo do veiculo 11km/lt: 143 / 11 = 13 L 13 x 2 = 26 L (ida e volta)
Cotação 6	3.1.7	Agua (500 ml)	Und.	20,00	R\$ 1,25	R\$ 25,00	4 unidades (2L) para cada colaborador 4 un x 5 colaboradores = 20 unidades
Cotação	3.1.8	Material de Papelaria				R\$ 25,76	
Cotação	3.1.8.1	Caneta	Und.	6,00	R\$ 0,56	R\$ 3,36	1 un / colaborador + 1 para uso de outras pessoas: 1 x 5 + 1 = 6 unidades
Cotação	3.1.8.2	Papel A4 (resma 500 fl)	Und.	1,00	R\$ 22,40	R\$ 22,40	1 resma para administração e anotações durante a mobilização
	3.2	Quinta Mobilização - entrega títulos				R\$ 2.655,10	
CFESS	3.2.1	Assistente Social	Hora	10,00	R\$ 143,43	R\$ 1.434,30	3 reuniões c/ 3h20min cada 3 x 3h20min = 10 horas
Cotação 1	3.2.2	Carro de Som	Hora	12,00	R\$ 50,00	R\$ 600,00	Locação 2h/dia durante 6 dias 2h x 6 dias = 12 horas
Cotação 2	3.2.3	Locação de Som	Diaria	1,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Locação para a Primeira Mobilização com duração de 1 dia = 1 diária
Cotação 3	3.2.4	Alimentação	Und.	5,00	R\$ 17,67	R\$ 88,35	5 unidades = Coordenador, Assistente Social e 3 assistentes Administrativos
Cotação 4	3.2.5	Aluguel de Veiculo	Diaria	1,00	R\$ 139,49	R\$ 139,49	Locação para a Primeira Mobilização com duração de 1 dia = 1 diária
Cotação 5	3.2.6	Combustível	Litro	26,00	R\$ 6,46	R\$ 167,96	Distância a ser percorrida de aproximadamente 143km ate cidade. Média de consumo do veiculo 11km/lt: 143 / 11 = 13 L 13 x 2 = 26 L (ida e volta)
Cotação 6	3.2.7	Agua (500 ml)	Und.	20,00	R\$ 1,25	R\$ 25,00	4 unidades (2L) para cada colaborador 4 un x 5 colaboradores = 20 unidades
Cotação	3.2.8	Material de Papelaria				R\$ 25,76	
Cotação	3.2.8.1	Caneta	Und.	6,00	R\$ 0,56	R\$ 3,36	1 un / colaborador + 1 para uso de outras pessoas: 1 x 5 + 1 = 6 unidades
Cotação	3.2.8.2	Papel A4 (resma 500 fl)	Und.	1,00	R\$ 22,40	R\$ 22,40	1 resma para administração e anotações durante a mobilização
		TOTAL SEM BDI				R\$ 391.176,89	
		BDI (23,35%)				R\$ 91.323,05	
		TOTAL COM BDI				R\$ 482.499,94	


Nivalde Antônio de Melo
Prefeito Municipal